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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg  
 

Undersøgelser om kontinuitet i anbringelser   
 
Partierne bag satspuljen blev under efterårets forhandlinger om satspuljen for 2018 
enige om at fortsætte drøftelserne af anbringelsesområdet i foråret 2018. Jeg har på 
den baggrund inviteret satspuljeordførerne til drøftelser første gang d. 23. maj. 
 
Som baggrund for drøftelserne er der udarbejdet to undersøgelser om kontinuitet i 
anbringelser. Undersøgelserne består af en analyse fra Børne- og Socialministeriet, 
der er baseret på registerdata fra Danmarks Statistik og en undersøgelse fra Ankesty-
relsen. Undersøgelserne belyser skift i anbringelsessted, herunder årsager til afgørel-
ser, og hvor ofte det sker med kort varsel, afgørelser om hjemgivelse og hjemgivel-
sesperiode samt kontakt og samvær mellem barnet og netværket fx plejefamilier. Re-
sultaterne suppleres med tal fra en trivselsundersøgelse blandt anbragte børn og un-
ge fra SFI (nu VIVE).  

  
Undersøgelserne viser bl.a., at de fleste skift i en anbringelse sker i løbet af anbringel-

sens første år og bl.a. skyldes, at kommunen fjerner barnet akut fra hjemmet og 

anbringer det i et midlertidigt anbringelsessted for derefter at finde det bedst egnede 

anbringelsessted. 

 

I forhold til afgørelser om ændret anbringelsessted, så fremgår det, at årsagen til at 

barnet flyttes oftest er, at barnets behov ændrer sig fx på grund af, at barnet bliver 

mere behandlingskrævende i løbet af anbringelsen. Det fremgår desuden, at 

kommunerne oftest forbereder et skift i anbringelsen, men at der er akutte tilfælde, 

hvor der ikke altid er muligt. Det kan fx være, hvis barnet har rømmet 

anbringelsesstedet eller er til fare for sig selv eller andre.  

 

Endelig viser VIVE’s undersøgelse, at omkring 80 pct. af de anbragte, der havde flyttet 

anbringelsessted, oplevede, at livet efterfølgende var blevet lidt eller meget bedre. 

Omkring 10 pct. oplevede, at livet var blevet lidt eller meget sværere, mens resten 

oplevede, at det var det samme før og efter skiftet. 

 

Jeg synes undersøgelserne giver et vigtigt og nuanceret billede af de mange og svæ-

re overvejelser og vurderinger, der ligger bag afgørelser under en anbringelse, herun-

der afgørelser om at ændre et anbringelsessted. Undersøgelserne er med til at sikre, 

at vi har mest mulig viden at stå på, når vi d. 23. maj første gang skal diskutere, om 

lovgivningen og kommunerne i tilstrækkelig grad understøtter barnets behov for konti-

nuitet og stabilitet i opvæksten.  

 

Undersøgelserne er vedlagt. 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

Sagsnr. 

2018 - 2515 

 

Doknr. 

3848157 

 

Dato 

15-05-2018 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2017-18
SOU Alm.del  Bilag 246
Offentligt


